
Beilage zu: Rundschreiben Nr. 35/2024 ; 2024-0.074.178 ; Initiative "Die Zauberflöte für Kinder" des Bundesministeriums für 
Bildung, Wissenschaft und Forschung im Schuljahr 2024/25 

 

Zauberflöte für Kinder 

Koordinatorinnen und Koordinatoren Bildungsdirektionen 

 

Burgenland 

Frau Mag. Karin Tinhof 
Kernausteig 3 
7001 Eisenstadt 
karin.tinhof@bildung-bgld.gv.at 

Salzburg 

Frau Birgit Enzensberger  
Mozartplatz 8-10 
5020 Salzburg 
birgit.enzensberger@bildung-sbg.gv.at 

Kärnten 

Frau Mag.a Barbara Bergner 
10. Oktober-Straße 24 
9010 Klagenfurt am Wörthersee 
barbara.bergner@bildung-ktn.gv.at 

Steiermark 

Herr FI MMag. Klaus Dorfegger 
Körblergasse 23 
8011 Graz 
klaus.dorfegger@bildung-stmk.gv.at 

Niederösterreich 

Herr Christian Hübner 
Rennbahnstraße 29 
3109 St. Pölten 
christian.huebner@bildung-noe.gv.at 

Tirol und Vorarlberg 

Frau Mag.art Julia Schmitzberger 
Heiliggeiststraße 7 
6020 Innsbruck 
julia.schmitzberger@bildung-tirol.gv.at 

Oberösterreich 

Frau ADirin Christine Aichmann 
Sonnensteinstraße 20 
4040 Linz 
christine.aichmann@bildung-ooe.gv.at 

Wien 

Herr FI MMag. Ferdinand 
Breitschopf Wipplingerstraße 28 
1010 Wien 
ferdinand.breitschopf@bildung-wien.gv.at 
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